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Berlau (FK): 
Langt den største trussel, Danmark står over 

for i forbindelse med udlændinges adgang til 
Danmark, er vort medlemskab af Fællesmarke- 
det. Det burde Fremskridtspartiet koncentrere 
sine kræfter om -  langt mere end om spørgsmå- 
let om de flygtninge, Danmark modtager. 

Vi ved, at der i løbet af en kort årrække vil 
ske nogle kraftige forskydninger i befolknings- 
sammensætningen mellem de enkelte lande 
som konsekvens af vort medlemskab af Fælles- 
markedet, men Fremskridtspartiet er jo svoren 
tilhænger af det stads, og derfor kan vi ikke for- 
vente, at der kommer ligefrem bølger fra dem. 

Så sagde fru Pia Kjærsgaard, at det var en 
forfærdelig arrogance, der blev lagt for dagen i 
denne diskussion. Jeg kan kun sige: Velkom- 
men i klubben! Vi har det på samme måde med 
en lang række af de forslag, vi har fremsat her- 
inde, og jeg synes såmænd heller ikke, at Frem- 
skridtspartiet i de debatter har været alt for høf- 
ligt i forhold til Fælles Kurs. 

Jeg bliver nødt til at melde mig i foreningen 
af de ordførere, som har givet udtryk for afvis- 
ning af dette forslag, men det skal i hvert fald 
have den bemærkning med på vejen, at jeg sy- 
nes, de øvrige politikere noget elegant springer 
hen over noget, der i befolkningen diskuteres 
som et alvorligt problem. Se dog i øjnene, at der 
er en form for organisation, der opererer i ind- 
vandrer- og flygtningekredse, og som vel i al al- 
mindelighed burde betragtes som kriminel! Vi 
ved, at der er folk, der opererer med falske pas, 
falske papirer og andet, og vi ved, at der er folk, 
der bliver accepteret som flygtninge i Dan- 
mark, men som ikke er flygtninge. Det skal 
selvfølgelig ikke overskygge den indsats, som 
Danmark bør gøre i forhold til flygtningene. Vi 
skal behandle flygtninge på en rimelig og for- 
svarlig måde i Danmark, og flygtninge skal 
selvfølgelig forsvares på fornuftig vis i Dan- 
mark. Man skal ikke lukke øjnene for, at der 
plattes og svindles på nogle leder og kanter, 
men det skal selvfølgelig ikke forvirre politi- 
kerne, og det skal slet ikke forlede os til at tage 
Fremskridtspartiets beslutningsforslag her al- 
vorligt. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Når der kommer så mange flygtninge, som 

der er kommet her til landet i de senere år, er 

det klart, at der også blandt dem er nogle tvivl- 
somme eksistenser, ligesom der er tvivlsomme 
eksistenser blandt alle os andre. Og fordi der 
sker nogle administrative fejl i farten, skal det 
da ikke medføre, at partierne skal leve op til at 
forstærke den stemning, der er i befolkningen: 
at de fleste af de flygtninge, der kommer ind, 
ikke skulle være her. Selvfølgelig skal man lytte 
efter befolkningen, men har man en medmen- 
neskelig og solidarisk holdning over for men- 
nesker i nød, har man til opgave at gå ud og for- 
klare andre mennesker, hvorfor man har den 
holdning, hvad det er, der gør, at man har den 
holdning, og hvorfor man ikke vil ændre den 
på grund af en oppustet folkestemning på 
grund af nogle ting, som er beklagelige, men 
som dog ikke er typiske for hele flygtningeom- 
rådet. 

Derfor: Om der så kommer en nok så vold- 
som folkebevægelse, ændrer vi ikke vores hold- 
ning, som er den, at Danmark skal være åbent 
over for mennesker i nød. 

Formanden: 
Det forekommer mig stadig væk, at vi er helt 

ude på kanten af det forslag, der er til behand- 
ling. 

(Kort bemærkning). 

Berlau (FK): 
Det er altså ikke min skyld, at vi er kommet 

ud i den diskussion. 
Jeg synes ikke, at fru Ingerlise Koefoed skal 

springe så elegant hen over noget, som er et 
problem. Det er en latent politikerfejl, at man 
forsøger at lukke øjnene for de problemer, der 
rører sig ude i befolkningen, og jeg tror, det 
kommer til at svie til os på et eller andet tids- 
punkt i den politiske virkelighed. 

Forleden dag var der en hel gruppe turister 
på Kronborg, der hoppede af -  hvis man kan 
kalde det sådan -  og meldte sig som politiske 
flygtninge i Danmark. Jeg skal tage meget fejl, 
hvis ikke hele horden bliver accepteret som po- 
litiske flygtninge i Danmark, på trods af at de 
under ingen omstændigheder burde have en så- 
dan status. Det er den slags, der er med til at 
ødelægge diskussionen om de reelle flygtninge, 
som er i livsfare forskellige steder i verden, og 
som søger ophold i Danmark. Vi har ved tidli- 
gere lejligheder givet udtryk for den problema- 
tik. 


